794

Alex

ALEXANDER
LADISLAVS

Tragedia e poematis grauissumi
geny quo regis pueri aut eorum q in
aulis Regis versant, calamitates deprimen-
tibus tristissimū habent coactū hinc
proverbiū tragedias in regis aegre
mētē q in se benevolentia hinc multū moriet
et ut ait Terentius magno conatu ma-
gnas rugas dicit utiq hoc proverbio
M. T. de oratore lib 2do ne aut infirmitate
aut odio digni putemur si tragedias ai-
gamus in regis usurpat ut Fabius
lib 6 cap De Persecutione na in pa-
ribus magis utiq eas tragedias mone-
re, ^{tale se} quasi persona Hercules, et cotinuis
appare infantibus velis ega hoc ipso exi-
tate Tragedia proverbialiter acutis
pono Tragedia vehementissimū constant
affectibus ita ut Tragedias agere videat
hinc eē qd dicit infantis sumillimum Tragedia
malū dicit ungen cuiusmodi pugnans
in Tragedia q atrocior affectus habent

ut comediam mitiores, ac trahunt quod
 satiri vocant, Comicos istius tragoediae sem-
 per habet esse exitu comediam laetis
 unde claudij comedie dicitur quod fuerit.
 Tragicum loqui, est vestri uti magnificen-
 tionibus, est n. Tragicus n. character sublimis
 amatque tragoedia ampullas et sepe pedorica
 verba. Tragicus tamen quadratus vel
 in festivo vel in festivo ac tunc
 lo. Tragicus minus paucis tractat in eis
 quod per se honoribus, quibusque polletet
 de quibus indignus sine Demosthenes et
 ne Tragicus summa appellat, quod tunc
 set de quibusque splendore verba
 65. dicitur in eis. Tragicus Rex
 dicitur pro vel fortis ac tunc vel
 nomine dicitur Rex et ceterum

unquam panem polletet in Tragoedia
 de A. satiriper dicitur in
 penum, de fabula tragica

Analysis
 Analysis

Concludit enumerationem exemplorum cum
 nomine Clodij eadem tanquam
 auctoritate comparat, hanc tunc comparatio-
 nem ampliat in omnia distribuere totam in
 partes ibi nemo equo dante videtur pro
 thesim superioris dissimilitudinis
 in Aabin andapodotum
 subiungit si id fuit ea cau in
 hac andapodotum anplius Pompey confir-
 mat a tpe ibi multa videri posse
 propterea laudat nunc et quod ita
 res videtur ibi itaq; quod ita
 ibi quod vero re tunc concludit
 computationem et simul per enumer-
 ationem in Narratione

cuq' propositi continet doctri:
et attentos ibi reliquim

Quod si non ut ait ^{Allegor. lib. 1 cap. 22} fuerunt

testimonia ferant in tormento expressa. Itaq' q'ma amplexione premis ut sed
evidenti sensu convincit nisi amplexor, ubi p'mu' quidam, cu' iudicib' affe'dit
sunt regi in quodam populo carceris et ab eo dabo in tormento habere, quod
sunt latita, et in tabulis celata, tabulis obstruuntur, ut ait. & M. l. c.

Sequit' ead' constructio in q'ma ostendit quia in re controversa ut idq'
duob' allegorib' p'mis.

Allegor. lib. 1

Si nullo iure de re ipsa non potuit nihil rabet. Cui
non defendat, et iure p'servavit, exponat propositio de si
in iure assumptio a testimonio legis natae ibi in hoc

complexio ibi no' p'testis ex hac alioz allegorib' testis.
H. **PROCES** Latroni no' putant se respondere, debuit M. l. c.
alioz uigilia dare. Non illud ergo nec hoc. Prop
ibi quod si ita putasset assumptio. In hoc nemo testis
complexio illud tam in iudicio venit

ANALYSIS ALLEGOR. LIB. 1

Iniq' latrones eos vocabant & circa Imperatorem
se habere consueverant quos nunc satellites vocant
quasi laterones a latere Vergilij & venarum accipit
Frenq' latronib'. Impaudes frangit telu'. A latrone
diminutum est latronculq' a quo latronculatres
vocantur iudices, & de latronibus et talib' maleficis

cognoscant. Latro p'me duntaxat e' fur aut
volutus. Sicut fero latrona dicit quod aliter
re adonante vel a latendo quod latenter in
dente strabet equa ex parte latronantur vel
menatura exerent. Gasmanes latrona non
tant in auras in tempestabil' in brevia se
delatos madabim grabantes

Epitome in Donto refer arborib' et buntib'
habitans ea q'q' deplentes peregrinis adven
tu iter agent. Vide plura de latronia lib
1 cap. 16. Theatr. Philosoph.

Sambro graviora pati

Transitions

Hic ego qd predicat tibi hic rebj con-
tulo.

Longi ea dicere. sed hoc brevis dica
Laut ad adiunctis pag 9 versu 17
hinc igitur ^{inimicis} concludenda formula

Correctio. quoniam no e' ommittenda illa
irregularis.

~~Allegatio~~ Veni hinc ita pnterant ut
^{consequens} in inuentis et. pa 18 versu.

sed in protestis telendo furore.
utripenni hominis pag 11 versu et. 12.

Laut personis ad adiunctis pag 11 versu
Gradationis formula pag 11 panni nudi
no est sed etia

utripenni personis pa 11 et 12.

utripenni personis
de utilitate pag. 13 et 14

1. Sperare

1. Sigismundus

Transibione collecta Transibione

Ad proportionē ex lib. hno. de oratore.
de mibi prode sedpe numer
ne summo homines ac summo ingenio pnt.
dub muenti quarendi et ubi esset qd
esset euz plures in oibz artibz quā in dicendo
admirabiles exstissent.

2 Ad proportio nē primi argumenti

nam quoruzq; se animo et cogitatione con
uestens p multos excellentes in quozq; ge
nere videbis ad medicandi artu sed prope
maximam.

Ad probatores ad compar: et exempla

Quibz h. e. q. h. clariorum hominum scientia rem
gestam vel utilitate vel magnitudine melior
velut non antequam orator Imperatorem

Ad parte enumerationis. alia Transibione

Inub aute dabit, qd belli duces pnt
transibione innumerabiles, in dicendo au
t excellentes aut paucos profere poss
mg.

Ad verba parte enumerationis

Sim vero consilio ac sapia q regere

et gubernare Rempub. possent. mult
tra. plures patu memoria atq; cha
ionē retulerunt; cu tunc pau nulli uix
autē singulis statibz inguli oratores sole
rabiles muerirent.

Ad secundiores et ignotas res

He ac qb forte cu alibz studiis q reu
nitis in artibz atq; in quada uarietate
literarū uerfenti. magis scire dicendi ratio
nen qua cu Imperatoris laude, aut cu
boni Senatoris prouidendi comparanda quibet.
conuertat animu, et ea ipsa artu genera
circūspiciat, qm in illis flouent. quamq;
multi sint facillime quanta oratoris sit
temper q fuerit. pauca indicabit.

Modi rudi ad proleptis

Atibi aute hoc proptatu e' ostendere

per communicationem. Neque n. se pu
get etc.

Per auxilium. in qua difficile e'
enumerare quot in quanta sci
entia quantaq; in sub studiis na
ueritate et copia fuerint.

Per interrogatorum in enumeratione

Quibus ignorat qd q mathematica ut canit
quarta in obstruitate serm et p
secunda in arte et multiplici subtili
uentur quo tñ in genere math p feli
nomine existerunt ut memo fere studiu
de ei scientia vehementer uideat q qu
uoluerit consecutus est

Per interoga: in enumeratione duoru
membroru Quibus musibus q huius
do liberam quod pterent q q grana
tut uolant perit se dedit qn et illam
artiu pene infinita um et maam sci
entia et cognitione comprehenderet.

Ad collatione nom

Reze mihi hoc uideor esse licturg ex
oidq ys q in hanc artiu studye lib
salish mid, ant doctinidq uersati, mini
ma copia poetam egregiam exchit
He: atq in hoc ipso numero in quo perr
ro exortur aliq excellens l diligenter

et ex nru et hrb con copia comparare
uolub, multo tñ paucores oratores qua
Poetis fori sepeuente.

Ad diffinitia q auserim

Quod hoc etia mirabilis debet uideri.
ga ceteram fere artiu studia secundis atq
abitis e foribz hauriunt di' ead aut' ad rad
in medio fontis ee.

Ad proleptim

At ne illud qdem esse dei pt aut plures
uesting artibz miseris

Ad exempla q paterent

Atq ut omnia gradia q semper eloquen
tia princeps esse uoluit eto in hac ipse
cimitate

Per Epiphorema ad conclusionem

Verity se aut qd non uix miseri, esse in me
mona otati tempore uuitati, ta' eseciguit
Oratoru munera mueni.

Per pntinone

Hanc ad ego de actione ista plura di
ca q motu corpore moderanda e' ee.

Per interrogatorum

Quid dicit de thesauro sem' oam memora

9^a nisi etc.

Per affirmatiōem

sc. mea quem sententia. nemo pote.
at in laude ee cumulatq orator nisi e.
ut om̄m rem magnam atqz arduā hui.
aha conseruaty.

2da Ratione

Stonim. ee rem cognitiōe, effloreat
et redundet oratō sportet q' nisi habere
res ab oratore pcepta et cognita ma.
to quanda' habet elocutiōem et pcepta
puentem. Per Proleptim.

Neque uero ego hoc tanty' breuis impo.
na om̄b. pderhim oratoribz in hac tanta
occupatiōe, ubi ac uita nihil ut illi
pntem hunc resare; quare in oratoribz

Ratio ad proleptim

sed qd non dubito q' hoc pleniy minie
tu infirmitatibz uideat. re.

Per Aposiopisin

Non complectar. in hac oratiōe ampliqz
quam quid hunc peneri se quid sita et mult.
qz disputata humnom̄ nope hominū contem.
ha est tributa re. referentia no ab inuicem
bulis nra uetens puentibz doctriā quom̄.

da' ordnē pceptōm sed ea 9^a

Per affirmatiōem

Neque uero mihi qd quā p' nobilitat' uideat
quā posse dicendo tenere hominū testy, menty
allicere re.

Et affirmatiōem

Itaē una. res in or̄ libero promulo mesai
neqz in pacatis tranquillibz ciuitatibz
p'dupue temper flonit temperqz dominata

Per anaphoram et admissiōem

Quid n. est aut tā admirabile quā ex m
linita multitudinē hominū exchere undā
4 id quod orby nra sit dātū uel sity
uel in pauca facere possit? aut tam
uiciniōs cognitiō atqz uicini quā sagi:
entibz sententiis, gramibzqz uerbis or.
nata oratō et p'poluta: aut tā potens,
tamqz magnificū q' p' populū moty ui.
dendū religioneb, Senatqz granitate uni
us oratiōe conueni

Per interrogatiōem et admiratiōem

Quid tā' porro Regis tā liberale tam
munificū quā opem posse sup'plētibz etc
Quid autē tā necessariū quā tenere

semper arma.
Per dissimulatio

Age vero ne semper fore sublelia
solita. unaq. meditent. qd esse pt
aut in Exilio iucundig aut magis propm
in Humanitas qua ferreo faletq ac nulla
in se videt, hoc n uno p~~er~~stramq vel
naximo Ad conclusio

Quamobrem qd hoc no vire mret summeq
ni eo elaborandi esse arbitret, ut quo uno
homines, maxime beneq p~~er~~stant inter
hominibz ip~~er~~is antecellat.

Ad eora facta

Ut venia ad illa summa veniamq. q' uis alia
potuit aut desperat homines unu in locu
congregare

Per apophatim post enumeratione

At ne plura q' sunt rese innumerato.
la consueti, comprehendu breui. sic n. ha
mo pt. Per adhortatione ad conclusio.

Quamobrem p~~er~~te ut fau~~er~~is adolerentibz
atqz in id mediat in quo off~~er~~is in aucto.
ut et nobis hono~~er~~is, et amias utilitatis
Repub. emolumentu esse p~~er~~hibo.

Modi loquendi ex licentia desumpti